
ПРИКАЗ 

Об утверждении на 2023 год перечня минимальных индикаторов и 
показателей создания и функционирования в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 
центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста», созданного в 2022 году в рамках 
регионального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» 

В целях реализации в 2023 году мероприятий регионального проекта 
«Современная школа» национального проекта «Образование» на основании 
методических рекомендаций по созданию и функционированию в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 
малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста», Положения о министерстве образования 
Тульской области, утвержденного постановлением правительства Тульской 
области от 29 января 2013 года № 16, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить: 
1.1. Перечень минимальных индикаторов и показателей создания и 

функционирования в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и в малых городах, центров образования естественно - 
научной и технологической направленностей «Точка роста» (далее - центры 
образования «Точка роста»), созданных в 2021-2022 календарных годах 
(приложение № 1). 

- обеспечить контроль выполнения минимальных индикаторов и 
показателей создания и функционирования центра образования «Точка роста». 

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора …… 

 
 



Приложение №  
к приказу ….. 

от… 

Перечень минимальных индикаторов и показателей создания и 
функционирования в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и в малых городах, центра образования естественно - 
научной и технологической направленностей «Точка роста», созданных в 

2021-2022 календарных годах 
№ Наименование индикатора/показателя 

Значение в целом школе 
1. Численность обучающихся общеобразовательной 

организации, осваивающих два и более учебных предмета 
из числа предметных областей «Естественнонаучные 
предметы», «Естественные науки», «Математика
 и информатика», 
«Обществознание и естествознание», «Технология» и 
(или) курсы внеурочной деятельности 
общеинтеллектуальной направленности с 
использованием средств обучения и воспитания центра 
образования «Точка роста» (человек) 

546 

2. Численность обучающихся общеобразовательной 
организации, осваивающих дополнительные 
общеобразовательные программы технической и 
естественнонаучной направленности с использованием 
средств обучения и воспитания центра образования 
«Точка роста» (человек) 

420 

3. Доля педагогических работников центра образования 
«Точка роста», прошедших обучение по программам из 
реестра программ повышения квалификации 
федерального оператора (%) 

100 

 


